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Чертеж планировки территории М 1:2000

Проект планировки и проект межевания территорий микрорайона № 20
города Зеленогорска Красноярского края

номер участка функционального размещения
объектов

Функциональные зоны размещения объектов
капитального строительства

10

1

Чертеж планировки территории
М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

среднеэтажной жилой застройки

Территории жилой застройки:

объектов инженерного обеспечения
дороги, проезды с асфальтобетонным
покрытием
тротуары, отмостки, пешеходные дорожки

Территории рекреации:

Территории инженерно-транспортной
инфраструктуры:

озелененные территории общего пользования

граница разработки проекта планировки

проектируемые красные линии

линии отступа от красных линий (линии
регулирования застройки)

учебно-образовательные,социальные

Территории общественно-делового
назначения:

торгового назначения

ПП

Проект планировки и проект межевания территории микрорайона № 20

 города Зеленогорска Красноярского края.
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Основная часть проекта планировки
территории 2

Формат А1

№

I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

II

13

14

15

16

17

III

18

19

20

21

22

IV

23

V

24

25

26

27

28

VI

29

Наименование пользования

Планируемая территория всего

Многоэтажная многоквартирная 
жилая застройка

Участок 1 (Многоэтажная жилая 
застройка)

Участок 2 (Многоэтажная жилая 
застройка)

Участок 3 (Многоэтажная жилая 
застройка)

Участок 4 (Многоэтажная жилая 
застройка)

Учаток 5 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 6 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 7 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 8 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 9 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 10 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 11 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Учаток 12 (Среднеэтажная жилая 
застройка)

Общественно-делового 
назначения (социального, 
коммунально-бытового)

Учаток 13 (МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию 

детей № 19 "Светлячок")

Участок 14 (МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию 

детей № 16 "Колокольчик")

Участок 15 (МБДОУ "Детский сад
комбинированного вида № 18 

"Сказка")

Участок 16 (Зеленогорский 
городской суд Красноярского 

края)

Участок 17 (МБУ СОШ № 172)

Общественно-делового 
назначения (торгового и 
общественного питания)

Участок 18 (Магазин "Родина")

Участок 19 (Магазин)

Участок 20 (Магазин "Всё для 
дома")

Участок 21 (магазин "Рассвет")

Участок 22 (Магазин "Ромашка")

Рекреации

Участок 23 (Озелененые 
территории общего пользования)

Объектов инженерной 
инфраструктуры

Участок 24 (ТП 204)

Участок 25 (ТП 205)

Участок 26 (ТП 206)

Участок 27 (ТП 207)

Участок 28 (ТП 208)

Объектов транспортной 
инфраструктуры и инженерных 

сетей

Участок 25 (Территория общего 
пользования - дороги, проезы)

Единицы измерения
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Числовое значение

32.02

12.14

0.28

0.28

0.24

0.28

4.22

1.46

0.52

0.45

2.65

0.93

0.44

0.39

6.19

1.16

1.1

1.1

0.24

2.59

0.57

0.19

0.03

0.14

0.1

0.11

9.05

9.05

0.14

0.04

0.03

0.03

0.01

0.03

3.93

3.93

Процент от территории 
квартала

100.00%

37.91%

0.87%

0.87%

0.75%

0.87%

13.18%

4.56%

1.62%

1.41%

8.28%

2.90%

1.37%

1.22%

19.33%

3.62%

3.44%

3.44%

0.75%

8.09%

1.78%

0.59%

0.09%

0.44%

0.31%

0.34%

28.26%

28.26%

0.44%

0.12%

0.09%

0.09%

0.03%

0.09%

12.27%

12.27%

многоэтажной жилой застройки


